y47j'} beati Georgii martiris nunc venturi pro termino redemptionis 

T) így: 

eorundem . . . [redimejndi deputet et assignet, res etiam et bona 
eorundem convictorum, si quas et quae reperire poterit, transfferat 
ac easdem et eadem consimiliter in duabus nostris iudiciariis in 
tertia vero partibus praefatorum Johannis Ladislai, Georgii et 
Michaelis actorum, partium scilicet adversarum manibus applicet 
et assignet, occultatoribus vero dictarum rerum et bonorum, si 
qui fuerint, ac easdem et eadem ad amonitionem dictorum nostri et 
vestri hominum reddere recusaverint, evocet eosdem contra annota-
tos exponentes ad dictas octavas festi beati Georgii martiris nostram 
in praesentiam rationem occultationis eorum reddituros. Et post 
haec huiusmodi possessionariae restatutionis, aestimationis, occu-
pationis et statutionis ac re rum et bonorum ablationis . . . . homa-
giique solutionis seriem, ut fuerit expediens, cum nominibus dicta 
iura possessionaria se redimere velle asserentium ac occultatorum 
et evocatorum, si qui fuerint, octavas ad preadictas legittime 
perdurantes nobis amicabiliter rescribatis. Dátum decimo die 
congregationis praedictae in loco memorato anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo tertio. 

Kívül: Regístrata G. de Qu. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Kolosmonostra 
pro egregiis Johanne, Ladislao, Georgio ac magistro Andreae(!) 
canonico ecclesiae Waradiensis et Michaele filiis condam Ste-
phani filii Bani de Lossoncz contra magnificum Nicolaum 
Chwpor de Monozlo pridem wayvodam Transsilvanum et Johan-
nem de Rede super quadam possessionaria restatutione, aestima-
tione, occupatione et statutione, homagiali solutione ac re rum 
et bonorum ablatione per nostrum et vestrum homines modo 
intrascripto fiendis memorialis, quarum series ad octavas festi 
beati Georgii martiris legitime perdurantes est reportanda ad 
iudicem. 

Eredeti je nagyon rongált, tépett papiron, há t lapján viaszba nyomot t 
zárópecsét körvonalaival, az Országos Levéltárban, M. 0 . D. L. 28,629. jelzet alatt . 

V. I. 

1473. 
I. 19-

CXXVI. 
1472 április 3. Buda. 

Mátyás király L o s o n c z i Bánfi Andrásnak, Györgynek, Losoncznak , Mihálynak 
és a többi Bánfmak meghagyja , hogy birtokaikon Kolozsvár lakosaitól vámot 

szedni s árúikat lefoglalni ne merjék. 

Commissio propria domini Regis. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris egregiis Andreae, Georgio, Lossoncz, Michaeli et aliis filiis 
Bani de Lossoncz, salutem et gratiam. Expositum est nobis 
in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum 
virorum iudicis, iuratorum et universorum civium civitatis no-
strae Koloswar ad modum gravis querelae, quod licet ipsi et 
eorum quilibet s imulcum cunctis rebus et bonis suis antiqua 
libertatis eorum praerogativa et etiam per nos confirmata requi-
rente ab omni solutione tributorum et theloniorum ubicumque 
exigendorum penitus exempti sint et subportati habeantur, tamen 
vos et homines vestri ipsos contra huiusmodi libertates eorum 
ad solutionem tributorum vestrorum, dum ad loca eorundem 
pervenerint, artaretis et conpelleretis, prout etiam nunc nonnullas 
res et bona eorum in locis tr ibutorum vestrorum detinuissetis 
in ipsorum praeiudicium dampnum quoque et gravamen valde 
magnum. Et quia nos, sicuti cunctos subditos nostros, ita etiam 
eosdem exponentes in ipsorum antiquis libertatibus conservare 
volumus, igitur fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus 
a modo deinceps super praefatos cives et inhabitatores dictae 
civitatis nostrae Koloswar vei eorum alterum resque et bona 
ipsorum quaecumque contra praemissas eorum libertates nullum 
tributum nullamve tributariam exolutionem recipere debeatis, 
res eorum et bona eorum, quae nunc per vos et vestros detenta 
sunt, libere dimittatis et eis sine dampno reddatis, alioquin com-
misimus et praesentibus strictius committ imus fidelibus nostris 
wayvodis et vicewayvodis nostris Transsilvanis, ut ipsi huiusmodi 
tributa vestra, in quibus super dictos exponentes ac bona eorum 
contra dictas eorum libertates tributa reciperentur, pro maiestate 
nostra occupare debeant et teneantur auctoritate nostra praesen-

tibus ipsis in hac parte attributa mediante. Secus ergo non fac-
turi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Budae feria 
sexta proxima ante Dominicam Quasimodo anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni nostri quinto 
decimo, coronationis vero nono. 

Kívül: Super non solutione tributorum in possessionibus 
filiorum Bani de Lossoncz. 

Eredetije papiron, alul papirral födött vörös viaszpecséttel. Kolozsvár 
város levéltárában „fasc. T. nro. 50." jelzet alatt. 

CXXVII. 
1472 augusztus 25. (Kolozsmonostor.) 

Losonczi István bán fiai: László, János, György, András, Mihály („Ladislaus 
Johannes, Georgius, Andreas et Michaél, filii condam Stephani Bani de Lo-

soncz") a kolozsmonostori konvent előtt ügyvédeket vallanak. 

(Dátum feria tertia proxima post festum beati Bartholome 
apostoli anno etc.1) t. i. 1472.) 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,393. szám alatt őrzött 
„F. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 111. lapjának 1. bejegyzése. 

CXXVIII. 

1472 október 30. Buda. 

Dengelegi Pongrácz János erdélyi vajda tisztjének, Kemeri Erdélyi Lászlónak 
meghagyja, hogy Régen városát azonnal bocsássa néhai Losonczi István bán 
fiainak kezére, miután a király összes javaikat, amelyeket tőlük a (rácz-)kevei 

királyi jobbágyok miatt elvett volt, nevezetteknek visszaadta. 

Dátum Budae, feria sexta proxima post festum beatorum 
Simonis et Judae apostolorum, anno domini millesimo, quadrin-
gentesimo septuagesimo secundo. 

1472. 
IV. 3. 

1472. 
VIII. .25 

1472. 
X . 30. 

A megelőző bejegyzés dátuma. 

Papi r ra írt, nyílt alakú eredetije a gf Vay-család berkeszi levéltárában 
van. Megjelent a cMagyarország és melléktartományainak okle-véltára II. köte-
tében, a 262. lapon. (V.) 

CXXIX. 
1473 január 11. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losonczi Bánfi Mihály Szentmargita nevű 
birtokát Fodor Albert deáknak, volt dési sókamarásnak , 50 forintért zálogba veti. 

1473. 
I. 11. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes, quod egregius Michaél filius condam Stephani filii Bani 
de Losoncz coram nobis personaliter constitutus ministerio vivae 
vocis spontaneaque sua voluntate confessus extitit in hunc mo-
dum : Quod ipse pro quibusdam suis necessitatibus ipsum ad 
praesens summe urgentibus evitandis possessionem suam Zenth-
margitha vocatam in comitatu de Zolnok Interiori existentem 
et habitam simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, demptis domo et curia 
propriae inhabitationis suae in eadem habitis cum suis utilitatibus 
et pertinentiis ad easdem spectantibus, Alberto Fodor literato, 
alias camerario salium regalium de Dees, pro quinquaginta flo-
renis puri auri plene, ut dixit, receptis ab eodem et habitis pro 
pignore obligasset, ymmo obligavit coram nobis talimodo, quod 
quandocunque temporum in processu annotatus Michaél Banfy 
aut sui sucessores praescriptam possessionem ab eodem Alberto 
literato redimere vellent, extunc similiter pro praemissis quin-
quaginta florenis auri, re rum quarumlibet aestimatione seclusa, 
redimere valeat atque possint. Assumendo nichilominus et obli-
gando praeiamfatus Michaél Banfy memora tum Albertum litera-
tum usque tempus redemptionis in pacifico dominio praescriptae 
possessionis contra quoslibet impetitores et causidicos conservare, 
tueri, protegere et defensare propriis suis laboribus et expensis, 
ha rum nostrarum vigore etc. Dátum feria secunda proxima post 
festum beati Pauli primi heremitae anno domini 1473.